



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01
 EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA XINGU
 PERÍODO SIMPLES : 26/06/2023 ATÉ 30/08/2023
 PERÍODO ACUMULADO: 06/09/2023 ATÉ 26/10/2023

RECUPERAÇÃO DE 85 KM DE ESTRADAS E VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO-PA

ORDEM SERVIÇO: 011/2023

ADESÃO : N° 002/2023
 ART DE EXECUÇÃO N° PA2023101962
 ART DE FISCALIZAÇÃO N° PA20231014068



Referência:	BDI	24,10%
SINAPI - 12/2022	Data:	02/02/2023
SEDOP - 09/2022	VALOR GLOBAL	R\$ 4.185.276,55
SICRO - 07/2022		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DESONERADA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	Unid.	Quant.	P. Unit. (R\$)	Unit c/ BDI	Total	Medição 01		Acunulado		
								Físico	Financeiro	Físico	Financeiro	
Administração Local								R\$ 91.027,05	R\$ 30.342,35		R\$ 60.684,70	
1.0												
1.1	PRÓPRIO	C001	Administração Local	MÊS	3,00	R\$ 24.449,92	R\$ 30.342,35	R\$ 91.027,05	1	R\$ 30.342,35	2,00	R\$ 60.684,70
Serviços Preliminares								R\$ 61.836,53	R\$ 40.182,95		R\$ 21.653,59	
2.0												
2.1	SEDOP	010004	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	12,00	515,62	R\$ 639,88	R\$ 7.678,56	12	R\$ 7.678,56	0,00	R\$ 0,00
2.2	SINAPI	93208	Execução de Almojarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras.	m²	10,00	874,36	R\$ 1.085,08	R\$ 10.850,80	10	R\$ 10.850,80	0,00	R\$ 0,00
2.3	PRÓPRIO	C002	Detalhamento de Projetos	und	0,50	R\$ 69.794,00	R\$ 86.614,34	R\$ 43.307,17	0,25	R\$ 21.653,59		R\$ 21.653,59
Mobilização/desmobilização de equipamentos e pessoal								R\$ 42.094,72	R\$ 25.256,83		R\$ 16.837,89	
3.0												
3.1	PRÓPRIO	C003	Mobilização/desmobilização de equipamentos e pessoal	und	0,50	R\$ 67.840,00	R\$ 84.189,44	R\$ 42.094,72	0,3	R\$ 25.256,83	0,20	R\$ 16.837,89
Terraplenagem								R\$ 2.640.034,00	R\$ 308.397,99		R\$ 2.331.636,01	
4.0												
4.1	SICRO 3	5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	680.000,00	0,56	R\$ 0,69	R\$ 469.200,00	140000	R\$ 96.600,00	540.000,00	R\$ 372.600,00
4.2	SICRO 3	5501882	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	42.500,00	R\$ 12,95	R\$ 16,07	R\$ 682.975,00	1000	R\$ 16.070,00	41.500,00	R\$ 666.905,00
4.3	SICRO 3	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 112 kW e carregadeira de 3,3 m³	m³	15.737,14	R\$ 3,85	R\$ 4,77	R\$ 75.066,15	4000	R\$ 19.079,99	11.737,14	R\$ 55.986,16
4.4	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM).	T.KM	51.044,60	2,41	R\$ 2,99	R\$ 152.623,35	40000	R\$ 119.600,00	11.044,60	R\$ 33.023,35
4.5	SICRO 3	4915613	Regularização mecânica da faixa de domínio	m²	637.500,00	0,16	R\$ 0,19	R\$ 121.125,00	140000	R\$ 26.600,00	497.500,00	R\$ 94.525,00
4.6	SICRO 3	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	191.250,00	R\$ 4,70	R\$ 5,83	R\$ 1.114.987,50	4000	R\$ 23.320,00	187.250,00	R\$ 1.091.667,50
141	SICRO 3	4805757	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria (Bigodes)	m³	2.700,00	R\$ 7,18	R\$ 8,91	R\$ 24.057,00	800	R\$ 7.128,00	1.900,00	R\$ 16.929,00
Revestimento Primário								R\$ 1.350.284,25	R\$ 172.280,00		R\$ 1.178.004,25	
5.0												
5.1	SICRO 3	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 112 kW e carregadeira de 3,3 m³	m³	191.250,00	R\$ 3,85	R\$ 4,77	R\$ 912.262,50	4000	R\$ 19.080,00	187.250,00	R\$ 893.182,50
5.2	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM).	T.KM	95.325,00	2,41	R\$ 2,99	R\$ 285.021,75	40000	R\$ 119.600,00	55.325,00	R\$ 165.421,75
5.3	SINAPI	74153/001	Espalhamento mecanizado (com motoniveladora 140 hp) material 1a. Categoria	m²	637.500,00	R\$ 0,20	R\$ 0,24	R\$ 153.000,00	140000	R\$ 33.600,00	497.500,00	R\$ 119.400,00
VALOR TOTAL							R\$ 4.185.276,55	R\$ 576.460,12		R\$ 3.608.816,43		

RESPONSÁVEL TÉCNICO EXECUÇÃO
 DIEGO ARMANDO BUSTAMANTE
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-PA 1511811064

RESPONSÁVEL TÉCNICO FISCALIZAÇÃO
 ALLAN J DANTAS CARDOSO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-PA 1517120969